
Comune di  
GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di NOVARA 
28060 GRANOZZO –  VIA  MATTEOTTI N. 15 - TEL. 0321 55113 –  FAX 0321 550002 

Codice fiscale 80013960036 – Partita Iva 00467930038 
e-mail:  responsabiletributi.granozzo.con.monticello@ruparpiemonte.it 

 
AREA AMMINISTRATIVA/ECONOMICO-FINANZIARIA 

Servizio Culturale-Turistico 
 
 

Determinazione n. 52  in data  07/12/2011 
 
 
Oggetto: Interreg IVB – Increasing the attractiveness of historic sites for citizens and 
business. Impegno e liquidazione di spesa per compartecipazione costi predisposizione dossier 
di candidatura. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
decreto di nomina n.11 in data 11.07.2011 

 
Premesso che questo Comune, unitamente ai Comuni di Casalbeltrame e Recetto, ha sottoscritto un 
accordo di programma mirato alla presentazione di un dossier di candidatura presso la 
Commissione Europea a valere sul programma Europa per i cittadini 2007-2013, con il quale è stato 
elaborato il progetto “Small Towns for Sustainable Growt” Action. 1 – Mesure 2.2. Support 
Measure”, per il quale l’Unione Europea ha riconosciuto un contributo in conto capitale di euro 
100.000,00; 
Considerato che i Comuni di Casalbeltrame e Granozzo con Monticello hanno ritenuto di proporre 
una seconda domanda di contributo a valere sul programma europeo Interreg IVB - Increasing the 
attractiveness of historic sites for citizens and business; 
Considerato che il Comune di Casalbeltrame, a seguito di procedura di gara, ha provveduto ad 
affidare incarico allo studio Futura Europa s.a.s., con sede a Milano, per la presentazione del 
progetto ed i correlati adempimenti, come da apposito preventivo presentato, per una spesa 
complessiva di euro 5.000,00, oltre all’IVA; 
Ravvisata la opportunità di assumere a carico del bilancio di questo comune, per metà dell’importo, 
apposito impegno di spesa, a valere sui fondi appositamente stanziati per iniziative di promozione 
turistica del territorio; 
Vista la fattura n.70 in data 02.12.2011 dello studio Futura Europa Sas, con sede in Milano, per 
l’importo di €.3.025,00; 
 

DETERMINA 
 
 
Di impegnare, per le motivazioni indicate in premessa, la somma di euro 2.500,00 oltre all’IVA,  
per la predisposizione del dossier di candidatura  relativo al progetto Interreg IVB - Increasing the 
attractiveness of historic sites for citizens and business; 
 
Di provvedere al pagamento dell’importo di €.3.025,00 a favore della società Futura Europa s.a.s., 
con sede a Milano; 



 
Di imputare la spesa complessiva di euro 3.025,00 come segue: 

- all’intervento 1.07.01.03/1955 del bilancio di previsione 2011 per euro 1.800,00, 
- all’intervento 1.07.01.03/1955 del bilancio pluriennale 2011-2013, esercizio 2012, per euro 

1.225,00. 
 
               Il Responsabile di Servizio   
                  (Barbara CAVIGIOLO) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Servizio Finanziario 

(art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000) 
 
 

Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria della spesa prevista nella 
presente determinazione. 
 
 
 Granozzo, 07.12.2011 
 
 
                 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
               ( Ivana BARBAGLIA ) 
 
 

 
 
 
 


